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توسعه باغ تندرستی اصفهان 
با احداث هتل کمپینگ 

مدیـر پـروژه پـارک شـرق اصفهـان گفـت: توسـعه باغ 
تندرسـتی اصفهان در فازهای آینده با رویکرد مشـارکت 
بخـش خصوصـی دنبـال می شـود و احـداث هتل هـای 
کمپینـگ، مجموعه هـای خدمـات غذایـی، فضاهـای 
تفریحـی و ورزشـی از جملـه زمین های پـدل و تنیس در 

برنامـه توسـعه این مجموعـه ۷۰ هکتـاری قـرار دارد.
محمدباقـر کلاهـدوزان اظهـار کـرد: یکـی از پروژه های 
مهـم مدیریـت شـهری کـه به تازگـی بـه بهره بـرداری 
رسـیده، بـاغ تندرسـتی اصفهـان اسـت کـه در زمینی به 
مسـاحت ۷۰ هکتـار احـداث شـده و به عنـوان یکـی از 
مجموعه هـای بـزرگ تفریحـی، گردشـگری و خدماتی 
شـهر شـناخته می شـود. او افـزود: بـرای ایـن مجموعـه 
به منظـور  و  انجـام  دیوارکشـی  کیلومتـر   ۳.۶ حـدود 
تأمیـن امنیـت و روشـنایی محیـط، پایه هـای روشـنایی 
شـش متـری در اطـراف دیوارهـا نصـب شـده اسـت تا 
پیرامـون بـاغ در سـاعات شـب به طـور کامـل روشـن 
باشـد، همچنیـن در محوطه داخلـی باغ حـدود ۲۹۰ پایه 
روشـنایی ۱۲ متـری و هفـت بـرج نـوری روشـنایی ۱۸ 
متـری احداث شـده اسـت تا روشـنایی کامـل مجموعه 
در شـب فراهم شـود و شـهروندان و گردشـگران بتوانند 
بـا آسـودگی از امکانـات آن اسـتفاده کننـد. مدیـر پروژه 
پارک شـرق اصفهـان با اشـاره به اهداف پیش بینی شـده 
بـرای ایـن مجموعـه گفـت: یکـی از کارکردهـای مهم 
بـاغ تندرسـتی، ارائه خدمات به مسـافران و گردشـگرانی 
اسـت کـه از خارج از شـهر اصفهـان وارد این کلان شـهر 
می شـوند؛ در همین راسـتا حدود ۲۴ محوطه کمپینگ از 
مجمـوع ۴۰ محوطـه پیش بینی شـده در این بـاغ احداث 
شـده اسـت. کلاهـدوزان ادامـه داد: برای نخسـتین بار در 
شـهر اصفهـان نیز فضایی ویـژه بـرای خودروهای کمپر 
و گردشـگران دارای خودروهای کمپری در این مجموعه 
آمـاده شـده اسـت؛ موضوعـی کـه با توجـه بـه افزایش 
اسـتقبال مـردم از سـفرهای کمپرینـگ و طبیعت گردی، 
می توانـد پاسـخگوی بخشـی از نیازهـای ایـن حـوزه 
باشـد.در بـاغ تندرسـتی فضاهـای بـازی و تفریحـی نیز 
پیش بینـی شـده اسـت تـا خانواده هـا بتواننـد از امکانات 
متنـوع مجموعـه بهره منـد شـوند و اوقـات فراغـت خود 
را در محیطـی مناسـب سـپری کننـد. او بـا اشـاره بـه 
کارکردهـای ویـژه این مجموعه خاطرنشـان کـرد: یکی 
از مهم تریـن ویژگی های باغ تندرسـتی، پیش بینی آن به 
عنـوان مکانـی برای شـرایط اضطـراری اسـت؛ در مواقع 
بحران و شـرایط خاص، امکان اسـکان بیـش از هزار نفر 
در ایـن مجموعه وجـود دارد و زیرسـاخت های لازم برای 
ارائـه خدمـات به افراد مسـتقر در آن فراهم شـده اسـت. 
مدیـر پروژه پارک شـرق اصفهـان گفـت: در حال حاضر 
حدود ۳۰ درصد از مسـاحت باغ تندرسـتی آماده‌سـازی و 
اجـرا شـده و بـرای فازهـای بعـدی نیـز برنامه ریزی های 

متعـددی انجام گرفته اسـت.

سامانهÁهای الکترونیک 
شهرسازی اصفهان سریعÁتر و 

شفافÁتر میÁشود
رئیـس شـورای اسلامـی شـهر اصفهـان جزئیـات موارد 
مطـرح شـده در جلسـه ایـن هفتـه کمیسـیون تلفیـق 

شـورای اسلامـی ایـن کلان شـهر را تشـریح کـرد.
محمـد نورصالحـی بـا اشـاره بـه مـوارد مطرح شـده در 
جلسـه هفتـه جاری کمیسـیون تلفیـق شـورای اسلامی 
شـهر اصفهـان اظهـار کـرد: در ایـن جلسـه موضوعاتی 
کـه از قبل به عنـوان مـوارد دارای اختلاف نظـر یا نیازمند 
ارائـه گـزارش کامل مطرح بـود، در دو حوزه شهرسـازی 
و مالـی اقتصـادی بـا حضور شـهردار و معاونـان مربوطه 
مـورد بررسـی قـرار گرفـت. او بـا بیـان اینکـه یکـی از 
موضوعـات مهـم جلسـه به مسـائل مرتبـط با سـازمان 
نظام مهندسـی اختصاص داشـت، افـزود: سـازمان نظام 
مهندسـی یـک مجموعه تخصصـی دارای قانون اسـت 
که مسـئولیت طراحـی، نظـارت و اجرای سـاختمان ها را 
از طریـق مهندسـان دارای صلاحیـت برعهـده دارد، امـا 
در کنـار تلاش هـا و زحمـات این مجموعـه، برخی نقاط 
ضعـف و اشـکالات نیـز وجـود دارد کـه طـی سـال های 
اخیر بارها در جلسـات مشـترک مورد بررسـی قرار گرفته 
اسـت. رئیس شـورای اسلامی شـهر اصفهان تأکید کرد: 
یکـی از مزیت هـای دوره فعلی سـازمان نظام مهندسـی، 
بـا دغدغه هـای  ایـن سـازمان  همراهـی هیئت مدیـره 
شـورای شـهر و شـهرداری در زمینه تسـهیل امور مردم 
اسـت و به همیـن دلیـل در جلسـه اخیر آخریـن تعاملات 
و هماهنگی هـای شـهرداری و معاونـت شهرسـازی بـا 
سـازمان نظام مهندسـی ارائه و بررسـی شـد. نورصالحی 
گفـت: در جمع بنـدی ایـن بخـش مقرر شـد کمیسـیون 
شهرسـازی شـورا تمرکز بیشـتری بر این موضوع داشته 
باشـد و جلسـات تخصصـی ادامـه پیـدا کند تـا اطمینان 
حاصل شـود چه در شـهرداری و چه در نظام مهندسـی، 
فرایندهـا بـا سـرعت کافـی دنبـال می شـود و رضایـت 
او  می یابـد.  افزایـش  ارائه‌شـده  از خدمـات  شـهروندان 
بـا اشـاره به موضـوع شهرسـازی الکترونیـک ادامـه داد: 
اشـکالات  برخـی  و  سـامانه های خدمـات شهرسـازی 
موجـود در آن هـا نیـز مورد بررسـی قـرار گرفـت و درباره 
سـامانه های جدیـدی کـه شـهرداری بـرای تسـریع و 
تسهیل خدمات شهرسـازی در دستور کار دارد، بحث های 
مفصلی انجام شـد. رئیس شـورای اسلامی شهر اصفهان 
انجام شـده  برنامه ریـزی  بـر اسـاس  خاطرنشـان کـرد: 
و قول هـای ارائه شـده، در نیمـه نخسـت سـال جـاری 
شـرایط مناسـب تری از نظر سـرعت، دقت و شفافیت در 
سـامانه های شهرسـازی فراهم خواهد شـد تا شهروندان 
بتواننـد از طریـق دفاتر و بسـترهای الکترونیکی، خدمات 
مـورد نیـاز خـود را با کیفیـت مطلوب تـری دریافت کنند.

گام بلند اصفهان برای استقلال انرژی
از جشن ۲۰ درصدی خورشید تا هدف گذاری برای تأمین کامل برق شهری؛

تأمین  به  دستیابی  با  اصفهان  شهرداری 
۲۰ درصد از برق مورد نیاز خود از انرژی 
 ۱۸ پروژه  از  بهره برداری  و  خورشیدی 
مرحله  وارد  اضطراری،  برق  مگاواتی 
است؛  شده  انرژی  مدیریت  از  جدیدی 
تأمین  آن  نهایی  هدف  که  مرحله ای 
صددرصدی برق مجموعه مدیریت شهری از منابع تجدیدپذیر 
تا افق ۱۴۱۰ است. در مراسم رونمایی از این پروژه، مدیران 
شهری و مسئولان صنعت برق از برنامه های گسترده برای 
توسعه نیروگاه های خورشیدی، اصلاح الگوی مصرف و افزایش 

تاب آوری زیرساخت های انرژی سخن گفتند.
بحران ناترازی انرژی به یکی از مهم ترین چالش های کشور 
برق، محدودیت های  است. رشد مداوم مصرف  تبدیل شده 
تولید، افزایش هزینه های توسعه زیرساخت ها و ضرورت کاهش 
آلایندگی های زیست محیطی، مدیران را ناگزیر کرده است تا 
به دنبال راهکارهای جدید و پایدار برای تأمین انرژی باشند. در 
چنین شرایطی، انرژی خورشیدی و تولیدات پراکنده بیش از هر 

زمان دیگری مورد توجه قرار گرفته اند.
اصفهان به عنوان یکی از کلان شهرهای پیشرو کشور در 
سال های اخیر تلاش کرده است تا از جایگاه یک مصرف کننده 
بزرگ انرژی فراتر رفته و به تولیدکننده بخشی از نیازهای 
تولید  مگاواتی   ۱۸ پروژه  از  بهره برداری  شود.  تبدیل  خود 
به سهم ۲۰  دستیابی  و  اضطراری  مولدهای  از طریق  برق 
درصدی انرژی خورشیدی در سبد برق شهرداری، بخشی از 
همین رویکرد است؛ رویکردی که می تواند الگویی برای سایر 

شهرهای کشور در مسیر مدیریت پایدار انرژی باشد.
	Á هدف‌گذاری برای تأمین صددرصدی برق از

خورشید
شهردار اصفهان در این مراسم از برنامه بلندمدت مدیریت 
شهری برای تأمین کامل برق مورد نیاز مجموعه شهرداری 
مسیر  در  اصفهان  گفت:  و  داد  خبر  خورشیدی  انرژی  از 
تبدیل شدن به یکی از پیشگامان کشور در حوزه انرژی های 

تجدیدپذیر قرار گرفته است.
علی قاسم زاده با اشاره به دستاوردهای اخیر شهرداری در 
این حوزه اظهار کرد: مدیریت شهری اصفهان امسال موفق 
شده است حدود ۲۰ درصد از برق مورد نیاز خود را از طریق 
انرژی خورشیدی تأمین کند و بر همین اساس جشن تحقق 

این هدف برگزار شده است.
وی افزود: برنامه زمان بندی دقیقی برای توسعه نیروگاه های 
خورشیدی در شهرداری تدوین شده و گام های اجرایی آن به 
صورت مرحله ای در حال انجام است. بر اساس این برنامه، 
سال آینده سهم انرژی خورشیدی در تأمین برق شهرداری به 
۴۰ درصد خواهد رسید و جشن جدیدی در این زمینه برگزار 

خواهد شد.
شهردار اصفهان با بیان اینکه هدف نهایی مدیریت شهری 
تأمین کامل برق ساختمان های اداری، بوستان ها و تأسیسات 
است، تصریح کرد:  از طریق سلول های خورشیدی  شهری 
بتوانیم  زودتر  حتی  و   ۱۴۱۰ سال  تا  است  شده  پیش بینی 
انرژی  از  را  شهرداری  مجموعه  نیاز  مورد  برق  صددرصد 

خورشیدی تأمین کنیم.
انرژی های پاک  وی همچنین بر نقش مردم در توسعه 
تأکید کرد و گفت: برای عبور از ناترازی انرژی و تحقق اهداف 
پدافند غیرعامل، باید زمینه مشارکت شهروندان در تولید برق 
فراهم شود. هر خانه می تواند به یک واحد کوچک تولید انرژی 
تبدیل شود و نصب پنل های خورشیدی خانگی می تواند نقش 

مؤثری در کاهش فشار بر شبکه برق کشور داشته باشد.
قاسم زاده با اشاره به اقدامات شهرداری در حوزه مدیریت 
مصرف نیز اظهار داشت: مدیریت شهری به موازات توسعه 
تولید انرژی، برنامه های متعددی برای کاهش مصرف برق 
اجرا کرده است و در سال های اخیر موفق به دریافت چهار 
سال پیاپی لوح تقدیر به عنوان دستگاه برتر در مدیریت مصرف 

انرژی شده است.
وی افزود: توجه به محیط زیست یکی از اولویت های اصلی 
شهرداری اصفهان است و به همین دلیل بیش از ۶۰ درصد 

بودجه سال جاری شهرداری به پروژه ها و برنامه های مرتبط با 
محیط زیست اختصاص یافته است.

	Á توسعه نیروگاه‌های خورشیدی و رسیدن به
ظرفیت ۸۵ مگاواتی تولید برق

مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان نیز در این 
مراسم با تمجید از عملکرد مدیریت شهری در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر، اصفهان را یکی از موفق‌ترین شهرهای کشور در 

توسعه نیروگاه های خورشیدی معرفی کرد.
مهرداد دادخواه اظهار کرد: شهرداری اصفهان از سال ۱۳۹۲ 
با احداث نخستین نیروگاه خورشیدی خود در منطقه ۸، مسیر 
توسعه انرژی های پاک را آغاز کرد و امروز به الگویی برای 

بسیاری از شهرهای کشور تبدیل شده است.
ذاتی  وظیفه  برق  تولید  اینکه  وجود  با  افزود:  وی 
این حوزه  در  اصفهان  مدیریت شهری  نیست،  شهرداری ها 
سرمایه گذاری های ارزشمندی انجام داده و دستاوردهای قابل 

توجهی به دست آورده است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان با اشاره به 
برنامه های توسعه ای در سطح شهرستان گفت: ظرفیت تولید 
انرژی خورشیدی شهرستان اصفهان تا پایان خردادماه سال 
جاری به ۸۵ مگاوات خواهد رسید که نقش مهمی در کاهش 

ناترازی انرژی ایفا می کند.
دادخواه همچنین از فعالیت ۱۵۰۰ نیروگاه انشعابی در سطح 
شهرستان خبر داد و افزود: این نیروگاه ها در مجموع حدود ۱۵ 
مگاوات برق تولید می کنند و نمونه موفقی از توسعه تولیدات 

پراکنده در کشور هستند.
وی با اشاره به اهمیت این نوع تولید برق اظهار داشت: 
شبکه توزیع برق شهرستان اصفهان بیش از ۱۶ هزار کیلومتر 
طول دارد و بدون توسعه تولیدات پراکنده امکان تحقق اهداف 
پدافند غیرعامل و افزایش تاب آوری شبکه وجود نخواهد داشت.

دادخواه تأکید کرد: استان اصفهان در زمینه توسعه انرژی 
خورشیدی جزو استان های پیشتاز کشور محسوب می شود و 
نتایج حاصل از جلسات مستمر میز انرژی در استانداری نیز در 

این موفقیت ها نقش مؤثری داشته است.
	Á اصلاح الگوی مصرف؛ حلقه مفقوده عبور از

ناترازی انرژی
مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در بخش 
در کشور  انرژی  ناترازی  بحران  به  از سخنان خود  دیگری 
پرداخت و اصلاح الگوی مصرف را مهم ترین راهکار عبور از 

این وضعیت دانست.
وی با اشاره به وجود حدود ۲۰ هزار مگاوات ناترازی برق 
در کشور گفت: سالانه حدود پنج درصد به مصرف برق کشور 
افزوده می شود و این رشد مصرف از رشد تولید پیشی گرفته 

است.
دادخواه تصریح کرد: هرچند توسعه نیروگاه ها ضروری است، 

اما بدون اصلاح رفتارهای مصرفی نمی توان به تعادل میان 
تولید و مصرف دست یافت.

وی افزود: در بخش صنعت باید ساعات کار و الگوهای 
بهره برداری بازنگری شود، در بخش کشاورزی اصلاح الگوی 
کشت و شیوه های آبیاری ضروری است و در بخش خانگی نیز 

فرهنگ مصرف بهینه باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
از  اصفهان  شهرستان  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
شهروندان خواست به پویش »۲۵ درجه« بپیوندند و با مدیریت 
مصرف برق در منازل و محل کار خود، در کاهش فشار بر 

شبکه برق کشور مشارکت کنند.
وی همچنین به عملکرد صنعت برق در حوادث اخیر اشاره 
کرد و گفت: با وجود آسیب‌هایی که به برخی نقاط شبکه وارد 
موجود،  زیرساخت های  و  عملیاتی  نیروهای  کمک  به  شد، 
برق رسانی در کوتاه ترین زمان ممکن به حالت عادی بازگشت.

	Á مدیریت مصرف و انرژی‌های تجدیدپذیر؛ دو
بال عبور از بحران

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این مراسم 
بر ضرورت تغییر نگاه جامعه به مصرف انرژی تأکید کرد و 
هشدار داد که ادامه روند فعلی مصرف، کشور را با چالش های 

جدی روبه رو خواهد کرد.
سیدامیر سامع گفت: امروز در حوزه آب و انرژی به نقطه ای 
رسیده ایم که دیگر نمی توان با روش های گذشته ادامه مسیر داد 

و نیازمند اصلاح جدی رفتارها هستیم.
وی با تشریح چهار مرحله مدیریت صحیح انرژی افزود: 
را کاهش دهیم، سپس  انرژی  به مصرف  نیاز  باید  نخست 
مصرف موجود را کنترل کنیم، در مرحله بعد از فناوری های 
به سمت  نهایت  در  و  ببریم  بهره  انرژی  تأمین  برای  نوین 

استفاده از انرژی های تجدیدپذیر حرکت کنیم.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: اگر 
این چهار اصل در زندگی فردی، اداری و اجتماعی رعایت شود، 

می توان از بسیاری از بحران های آینده جلوگیری کرد.
بر  علاوه  انرژی  بی رویه  مصرف  داشت:  اظهار  سامع 
به  ناچار  را  کشور  اقتصادی،  سنگین  هزینه های  تحمیل 
جدید  نیروگاه های  ساخت  برای  گسترده  سرمایه گذاری های 
می کند؛ در حالی که بخش قابل توجهی از این هزینه ها با 

اصلاح رفتارهای مصرفی قابل اجتناب است.
وی افزود: ادارات و دستگاه‌های اجرایی باید در این زمینه 

پیشگام باشند و الگوی مناسبی برای شهروندان ارائه دهند.
	Á جشن ۴۰ درصدی انرژی خورشیدی تا پایان

سال و ایجاد دبیرخانه شهر خورشیدی
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان نیز 
در این مراسم گزارشی از عملکرد و برنامه های شهرداری در 

حوزه بهره وری انرژی ارائه کرد.
مهدی بقایی با اشاره به اینکه شهرداری اصفهان برای 

پنجمین سال متوالی موفق به کسب رتبه برتر بهره وری در 
استان شده است، گفت: برنامه جامع مدیریت انرژی شهرداری 
از سال ۱۴۰۰ آغاز شده و افق آن سال ۱۴۱۰ تعیین شده است.
وی افزود: در زمان تدوین برنامه، دیماند برق شهرداری 
دوره  یک  شد طی  هدف گذاری  که  بود  مگاوات  حدود ۲۵ 
ده ساله به ۲۲ مگاوات کاهش یابد، اما شهرداری توانست تنها 

طی چهار سال این میزان را به حدود ۲۰ مگاوات برساند.
بقایی تصریح کرد: کاهش پنج مگاواتی مصرف برق در 
این مدت نشان دهنده موفقیت برنامه های بهره وری انرژی در 

مجموعه مدیریت شهری است.
وی با اشاره به جشن تولید ۲۰ درصدی انرژی خورشیدی 
در شهرداری اظهار داشت: روند توسعه نیروگاه های خورشیدی 
ادامه دارد و تا پایان سال جاری سهم انرژی خورشیدی در 

تأمین برق شهرداری به ۴۰ درصد خواهد رسید.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان 
همچنین از تشکیل دبیرخانه »شهر خورشیدی« در شهرداری 
خبر داد و گفت: هدف این دبیرخانه هماهنگی میان دستگاه های 
مختلف برای توسعه زیرساخت های انرژی خورشیدی در سطح 

شهر است.
افزود: در حال حاضر همه مناطق و سازمان های  بقایی 
 ۱۸ ظرفیت  و  شده اند  مجهز  اضطراری  برق  به  شهرداری 
ایجاد شده است؛ ظرفیتی که باعث  مگاواتی برق پشتیبان 
می شود حتی در شرایط خاموشی نیز خدمات شهری بدون 

وقفه ادامه یابد.
	Áتفاهم‌نامه‌ای برای آینده انرژی پایدار اصفهان

در پایان این مراسم، تفاهم نامه همکاری میان شهرداری 
اصفهان و شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به امضا رسید.

تجدیدپذیر،  انرژی های  توسعه  هدف  با  تفاهم نامه  این 
و گسترش  الگوی مصرف  اصلاح  انرژی،  بهره وری  ارتقای 

همکاری های فنی میان دو مجموعه منعقد شده است.
مسئولان حاضر در مراسم تأکید کردند که اجرای چنین 
برنامه‌هایی می تواند الگویی برای سایر کلان شهرهای کشور 
باشد؛ الگویی که در آن مدیریت مصرف، توسعه انرژی های 
پاک، تولیدات پراکنده و افزایش تاب آوری زیرساخت ها در کنار 

یکدیگر قرار می‌گیرند.
آنچه امروز در اصفهان در حال شکل گیری است، تنها چند 
پروژه خورشیدی یا چند مگاوات ظرفیت تولید برق نیست؛ بلکه 
تلاشی برای تغییر نگاه به مسئله انرژی و حرکت به سوی 
شهری است که بتواند بخش عمده نیازهای خود را از منابع 
پاک، پایدار و بومی تأمین کند. اگر اهداف اعلام شده محقق 
شود، اصفهان در سال های آینده می‌تواند یکی از موفق ترین 
نمونه های مدیریت شهری انرژی محور در کشور باشد؛ شهری 
که از دل بحران ناترازی انرژی، فرصت تازه ای برای توسعه 

پایدار ساخته است.

خبر خبر 

ایمنÁسازی مسیر عبوری کنار 
پل قاضی زاهد

مسـئول سـیما و منظرشـهرداری گلپایگان گفت:پیاده 
روموقـت درمحـدوده پـل تاریخـی قاضـی زاهـد بـا 
هـدف کاهـش خطـرات ایجـاد شـده و بـا تکمیـل 
مسـیرهای جایگزین،تـردد خودروهـا از روی ایـن پل 

تاریخـی حـذف خواهدشـد.
پـل  بـه وضعیـت  اشـاره  بزرگ پیمان،بـا  حمیدرضـا 
موقـت  پیـاده رو  اجـرای  و  زاهـد  قاضـی  تاریخـی 
در ایـن محـدوده اظهـار کـرد: ایـن نقطـه یکـی از 
نقـاط حادثه خیـز شهرسـتان اسـت کـه متأسـفانه هر 
سـاله شـاهد وقـوع تصادفات متعـدد در آن هسـتیم؛ 
تصادفاتـی که هم وسـایل نقلیـه و هم عابـران پیاده، 
به ویـژه اقشـار آسـیب پذیر جامعـه را در معـرض خطر 
آثـار  افـزود: بـدون تردیـد حفـظ  او  قـرار می دهـد. 
تاریخـی یکـی از اولویت های مهم شهرسـتان اسـت 
و همـه دسـتگاه ها بـر ضـرورت صیانـت از میـراث 
تاریخـی تأکیـد دارنـد، امـا در کنـار این موضـوع باید 
راهـکاری نیـز وجود داشـته باشـد که بتـوان از طریق 
آن جـان شـهروندان، امـوال مـردم و همچنین ایمنی 
تـردد در ایـن محـدوده را تأمیـن کـرد. او بـا تأکید بر 
اینکـه صیانـت از آثـار تاریخـی و میـراث فرهنگی از 
دغدغه هـای اصلـی مدیریـت شـهری اسـت، افـزود: 
می کنیـم  زندگـی  شهرسـتان  یـک  در  مـا  همـه 
مجموعـه  بـرای  فرهنگـی  میـراث  از  حفاظـت  و 
شـهرداری و سـایر دسـتگاه ها یـک اولویـت جـدی 
محسـوب می شـود. بـا ایـن حـال، شـرایط پـل بـه 
گونـه ای بـوده که خطـرات احتمالی برای شـهروندان 
و ترددکننـدگان وجود داشـته و ضـرورت اقدام فوری 
را ایجـاب می کـرد. دبیر کمیته سـیما و منظر شـهری 
و کارشـناس مسـئول عمرانـی شـهرداری گلپایـگان 
تصریـح کـرد: اجرای پیـاده رو موقت در ایـن محدوده 
صـرفاً یـک راهـکار ایمن سـازی و موقتی اسـت و در 
نقاطـی کـه نیاز باشـد بـرای حفظ جـان عابـران اجرا 
می شـود. همچنیـن شـهرداری به دنبال حـذف کامل 
تـردد خودروهـا از روی پل تاریخـی و هدایت ترافیک 
بـه مسـیرهای جایگزیـن اسـت. او از پیش بینـی و 
اجـرای یـک بلـوار ارتباطـی جدید در شـهر خبـر داد 
و گفـت: در یـک سـال و نیـم گذشـته، شـهرداری 
دشـوار  شـرایط  و  مالـی  محدودیت هـای  وجـود  بـا 
اقتصـادی، احـداث بلـوار ارتباطـی میـان بلـوار حافظ 
و بلـوار امـام رضـا )ع( را در دسـتور کار قـرار داده و 
توافقـات لازم با مالـکان اراضی در حال انجام اسـت. 
بـه گفتـه او، ایـن مسـیر ارتباطـی بـا هـدف کاهـش 
بـار ترافیکـی و حـذف تـردد از محـدوده پـل تاریخی 
پیش بینـی شـده و حتی در طرح تفصیلی جدید شـهر 
نیـز مـورد تأکید قرار گرفته اسـت. بزرگ پیمـان ابراز 
کـرد: نتیجـه بـر این شـد که پس از تشـکیل جلسـه 
بـا حضـور فرمانـداری، میـراث فرهنگـی، شـهرداری 
و دادگسـتری، در خصـوص تعییـن تکلیـف پـل بـا 
اولویـت حفـظ آثـار میـراث فرهنگـی و جان مـردم و 
همچنیـن مرمـت پـل بـا توجـه به نظـر کارشناسـان 
اسـتانی، تصمیم گیـری نهایی صـورت گرفته و نتیجه 
آن اعلام خواهـد شـد. او تأکیـد کرد: پـس از تکمیل 
مسـیرهای جایگزیـن و اجـرای طرح هـای مصـوب، 
امـکان حـذف کامل تـردد از روی پـل تاریخی فراهم 

شـد. خواهد 

سند ۶۷ میلیون متر مربع 
اراضی در گلپایگان، به نام 

دولت زده شد
رئیـس اداره ثبـت اسـناد و املاک گلپایـگان گفت: در 
ادامـه رونـد تثبیت مالکیـت اراضی ملی، سـند بیش از 
۶۷ میلیـون متر مربـع از اراضی این شهرسـتان به نام 

دولـت جمهـوری اسلامی ایران صادر شـد.
محمـد سـلمانی اظهار کـرد: این سـند مالکیت مربوط 
بـه منطقـه »تـالاب شـور« گلپایـگان اسـت کـه در 
چارچـوب اجـرای قانـون جامـع حدنـگار )کاداسـتر( 
توسـط اداره ثبت اسـناد و املاک شهرسـتان گلپایگان 
بـه نـام دولت صادر شـده اسـت. او افـزود: ایـن اقدام 
بـا هـدف جلوگیـری از هرگونه تعرض بـه عرصه های 
طبیعـی، تثبیت حقـوق بیت المال و تقویت بسـترهای 
شهرسـتان  ارزشـمند  زیسـت بوم های  از  حفاظتـی 
گلپایـگان صـورت گرفتـه اسـت. رئیـس اداره ثبـت 
وضعیـت  بـه  اشـاره  بـا  گلپایـگان  املاک  و  اسـناد 
مالکیتـی اراضـی مذکـور گفت: بخشـی از اسـناد این 
عرصه هـا به نـام سـازمان منابع طبیعـی و آبخیزداری 
و بخـش دیگـری بـه نـام سـازمان حفاظـت محیـط 
زیسـت صـادر شـده اسـت. او ادامـه داد: بـر اسـاس 
اظهارنامه هـای مالـکان، ریشـه اصلـی مالکیـت ایـن 
اراضـی بـه اشـخاص حقیقی بازمی گشـت کـه پس از 
طـی مراحـل حقوقی و قانونـی، مالکیـت آن به دولت 
جمهـوری اسلامـی ایـران منتقـل و اسـناد مربوطـه 
صـادر شـد. سـلمانی بـا تأکیـد بـر اهمیـت صیانت از 
انفال و سـرمایه های ملی خاطرنشـان کـرد: اداره ثبت 
اسـناد و املاک گلپایگان مستندسـازی و صدور اسـناد 
مالکیـت اراضـی ملـی و عرصه هـای زیسـت محیطی 
را بـه عنـوان مأموریتـی اولویـت دار و راهبـردی دنبال 
می کنـد و ایـن اقدام گامی اساسـی در جهت حراسـت 
حقوقـی از منابـع طبیعی شهرسـتان به شـمار می رود. 
او تصریـح کـرد: صـدور سـند مالکیـت تـالاب شـور 
گلپایـگان علاوه بـر تثبیـت قطعـی مالکیـت دولـت، 
نقـش مؤثـری در ارتقـای ضریـب حفاظـت حقوقـی، 
جلوگیـری از تعارضات احتمالی و تسـهیل فرآیندهای 
حفاظتـی و مدیریت یکپارچه این زیسـت بوم ارزشـمند 

ایفـا خواهـد کرد.

منا
:  ای
س

عک

فردای امن شهر زندگی؛ از دل مخاطره تا افق پایداری
شهرهای موفق تنها برای امروز ساخته نمی شوند، بلکه 
خود را برای رویدادهای پیش بینی نشده فردا نیز آماده می کنند 
و اصفهان نیز با تکیه بر بازآفرینی شهری، تقویت زیرساخت ها 
و ارتقای مدیریت بحران، در مسیر ساخت آینده ای ایمن‌تر، 

پایدارتر و آماده تر برای نسل های آینده گام برمی دارد.
به گزارش ایمنا، شهرها در قرن بیست ویکم با مجموعه ای 
از چالش های پیچیده و درهم تنیده روبه رو هستند که از تغییرات 
اقلیمی و بحران های زیست‌محیطی گرفته تا رشد شتابان 
جمعیت، فرسودگی زیرساخت ها و تهدیدهای نوظهور را در بر 
می گیرد. در چنین شرایطی، دیگر نمی توان توسعه شهری را 
تنها در ساخت خیابان ها، پل ها و ساختمان های جدید خلاصه 
کرد بلکه موفقیت شهرها در گرو توانایی آن ها برای رویارویی 
با بحران ها و حفظ پایداری در شرایط دشوار است. شهر تاب آور، 
شهری است که بتواند در برابر حوادث و بحران ها مقاومت کند، 
آسیب ها را به حداقل برساند و در کوتاه ترین زمان ممکن به 
شرایط عادی بازگردد. این مفهوم در سال های اخیر به یکی از 
مهم ترین محورهای برنامه ریزی شهری در جهان تبدیل شده 
و بسیاری از کلان شهرها تلاش کرده اند با تدوین برنامه های 
جامع، آمادگی خود را برای رویارویی با آینده افزایش دهند. 
اصفهان نیز به عنوان یکی از مهم ترین کلان شهرهای کشور، 
در مسیر تقویت تاب آوری شهری قرار گرفته است و این شهر 
با برخورداری از پیشینه تاریخی ارزشمند، جمعیت گسترده، 
زیرساخت های متنوع و جایگاه اقتصادی و فرهنگی ویژه، 
نیازمند برنامه ریزی دقیق برای کاهش آسیب پذیری و افزایش 
توان پاسخگویی به شرایط بحرانی است. تاب آوری شهری 
تنها به معنای واکنش در زمان وقوع بحران نیست بلکه از 

سال ها قبل و در قالب برنامه ریزی های بلندمدت شکل می گیرد 
و توسعه زیرساخت های ایمن، نوسازی بافت های فرسوده، 
بهبود شبکه های ارتباطی و ارتقای کیفیت خدمات عمومی، از 
جمله اقداماتی است که می تواند زمینه آمادگی بیشتر شهر را 
فراهم کند. در این میان، بازآفرینی شهری یکی از مهم ترین 
ابزارهای تحقق تاب آوری به شمار می رود، بازآفرینی تنها به 
نوسازی کالبدی محلات محدود نمی‌شود بلکه مجموعه ای 
از اقدامات اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و عمرانی را شامل 
و  زندگی شهروندان  کیفیت  ارتقای  آن  می شود که هدف 
افزایش توان محله ها در برابر بحران ها است. بافت های فرسوده 
و ناکارآمد شهری معمولًاً بیشترین آسیب را در زمان بحران 
متحمل می شوند، تراکم بالا، کمبود زیرساخت های مناسب 
و ضعف دسترسی به خدمات، این مناطق را در برابر حوادث 
مختلف آسیب پذیر می کند، از این رو نوسازی و توانمندسازی 
این محدوده ها از مهم ترین راهبردهای مدیریت شهری برای 
افزایش تاب آوری محسوب می شود. یکی از مؤلفه های اساسی 
تاب آوری، توسعه زیرساخت های هوشمند است. فناوری های 
منابع،  مدیریت  مخاطرات،  شناسایی  در  می توانند  نوین 
اطلاع رسانی سریع و هماهنگی میان دستگاه های مختلف 
نقش مؤثری ایفا کنند. شهرهای آینده، شهرهایی خواهند بود 
که بتوانند از ظرفیت فناوری برای افزایش امنیت و پایداری 
بهره بگیرند. مدیریت بحران نیز در کنار بازآفرینی شهری، 
یکی از ارکان اصلی تاب آوری محسوب می شود. برنامه ریزی 
برای سناریوهای مختلف، آموزش نیروهای تخصصی، ارتقای 
دستگاه‌های  میان  هماهنگی  افزایش  و  امدادی  تجهیزات 
مسئول، از جمله اقداماتی است که می تواند توان شهر را در 

رویارویی با شرایط دشوار افزایش دهد.
	Á اصفهان برای مدیریــت بحران و کاهش

خسارات احتمالی آمادگی کامل دارد
محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه بازآفرینی شهری پایدار 
و ارتقای تاب آوری کلان‌شهر اصفهان در مواقع بحران اظهار 
تحت  مجموعه ای  اصفهان،  شهرداری  ساختار  در  می کند: 
عنوان مدیریت بحران از سال های گذشته شکل گرفته است 
و این مجموعه با هدف افزایش آمادگی شهر برای رویارویی 
با حوادث و شرایط بحرانی فعالیت می کند. او با بیان اینکه 
مدیریت بحران شهرداری اصفهان به ویژه در سال ۱۴۰۴ و 
پس از رخدادهای مرتبط با جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، اقدامات 
گسترده ای را در دستور کار قرار داد، ادامه می دهد: بخش مهمی 
از فعالیت های این مجموعه بر پایه پیش بینی های انجام شده، 
شناسایی ظرفیت های مناطق مختلف شهری و بررسی نقاط 
قوت و ضعف موجود برنامه ریزی شده است. رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان با تاکید بر ضرورت آمادگی همه جانبه در 
برابر بحران ها تاکید می کند: تجهیز نیروها، پیش بینی امکانات 
مورد نیاز و سازماندهی مجموعه دستگاه ها و نهادهایی که 
در لحظه وقوع بحران باید در صحنه حضور داشته باشند، از 
جمله اقداماتی بوده که در قالب برنامه های مدیریت بحران 
دنبال شده است. نورصالحی با اشاره به تجربیات به دست آمده 
که  جنگی  دو  جریان  در  می گوید:  واقعی جنگ  شرایط  از 
و  برنامه ها  از  بسیاری  به کشور تحمیل شد،  سال گذشته 
پیش بینی های انجام شده در میدان عمل مورد ارزیابی قرار 
بحران،  مدیریت  حوزه  در  ارزشمندی  تجربه های  و  گرفت 

و  حملات  از  ناشی  آسیب های  به  رسیدگی  و  امدادرسانی 
بمباران ها به دست آمد. او با بیان اینکه شرایط واقعی بحران 
فرصت مناسبی برای شناسایی نواقص و کاستی ها فراهم کرد، 
اضافه می کند: بخشی از ضعف های ساختاری که ممکن بود 
در شرایط عادی قابل مشاهده نباشد، در میدان عمل شناسایی 
شد و اقدامات لازم برای رفع این نارسایی ها و ارتقای سطح 
آمادگی مجموعه مدیریت شهری انجام گرفت. رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان می کند: از مرحله نخست 
رویارویی با بحران و حضور نیروهای عملیاتی در صحنه تا 
موقت  اسکان  آسیب ها،  از  ناشی  مشکلات  به  رسیدگی 
آسیب دیدگان و در نهایت بازسازی، مسئولیت ها و فرآیندهای 
اجرایی به صورت مشخص تعریف و سازماندهی شده است. 
نورصالحی می گوید: امروز مدیریت بحران شهرداری اصفهان 
و  عملی  تجربیات  انجام شده،  برنامه ریزی های  پشتوانه  به 
رفع نقاط ضعف موجود، به مجموعه ای کارآمد و آماده برای 
رویارویی با شرایط بحرانی تبدیل شده است. او ادامه می دهد: 
چنانچه خدای نکرده در آینده حوادث مشابه یا شرایط بحرانی 
دیگری برای شهر اصفهان به وجود آید، آمادگی لازم وجود 
دارد تا با بهره گیری از ظرفیت های پیش بینی شده، خسارات به 
حداقل برسد و روند رسیدگی به مشکلات با بیشترین سرعت 
ممکن انجام شود. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تاکید 
می کند: هدف اصلی مجموعه مدیریت شهری این است که در 
صورت وقوع بحران، از همان لحظات ابتدایی تا پایان مراحل 
رفع آسیب ها، اسکان، بازسازی و بازگشت شرایط به وضعیت 
عادی، خدمات رسانی به شهروندان بدون وقفه و با حداکثر 

کارایی انجام شود. 

 

سید مهدی رضوی


